



# केंद्रीय विद्यालय आयुध निर्माणी अम्बाझरी नागपुर

**KENDRIYA VIDYALAYA O.F. AMBAZHARI NAGPUR**

Email: [ambajharinagpurkv@gmail.com](mailto:ambajharinagpurkv@gmail.com) Website: <https://ambajhari.kvs.ac.in/>  
Ph. No.: 07104-222952, 07104-237845 Pin Code: 440021

F./KVAMBI/2023-24/

Date: 01.04.2023

## नीलामी सूचना / AUCTION NOTICE

विषय / Sub- अनुपयोगी वस्तुओं की नीलामी के संबंध में / Sub: Auction of condemned articles-reg.

सामान्य जानकारी के लिए यह अधिसूचित किया जाता है कि केंद्रीय विद्यालय आयुध निर्माणी अम्बाझरी, के अनुपयुक्त वस्तुओं की नीलामी (पत्र संख्या एफ. 27084/1/2022-23/मुंबई संभाग/प्रा. दिनांक 30.03.2023) का आयोजन निरस्तीकरण समिति की उपस्थिति में विद्यालय परिसर में दिनांक **15.04.2023** को समय **11:00 बजे** किया जाएगा।

It is notified for general information that an auction of condemned articles (vide letter no F.27084/1/2022-23/ मुंबई संभाग/प्रा. dated: 30.03.2023) of Kendriya Vidyalaya-OF. Ambajhari, Nagpur is to be held on **15.04.2023 at 10.00 A.M.** in Vidyalaya premises in the presence of Condemnation Committee.

नीलामी की जाने वाली वस्तुओं के नियम, शर्तें और विवरण नीचे दिए गए हैं / The terms and conditions and details of items to be auctioned are given below:

### **Terms and Conditions:**

1. नीलामी के लिए सामग्री विद्यालय में दिनांक **15.04.2023, 8:30 पूर्वाह्न और 09:30 पूर्वाह्न** के बीच देखी जा सकती है।
2. सभी बोली लगाने वालों को नीलामी में भाग लेने से पहले 500 रुपये (पांच सौ रुपये मात्र) ई. एम. डी के रूप में जमा कराने होंगे जो नीलामी के बाद वापस कर दिए जाएंगे।
3. उच्चतम बोली स्वीकार की जाएगी सामग्री उच्चतम बोली लगाने वाले को जहाँ है जैसी है जिस स्थिति में है के आधार पर दी जाएगी।
4. नीलाम की गई वस्तुओं के सफल उच्चतम बोली लगाने वाले को कुल बोली राशि जमा करनी होगी और नीलाम की गई वस्तुओं को अपने साथ ले जाकर तुरंत परिसर खाली करना होगा।
5. नीलामी का पर्यवेक्षण करने वाली प्रधानाचार्य/समिति बिना कोई कारण बताए उच्चतम बोली लगाने वाले के प्रस्ताव को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखेगी, यदि उनकी राय में यह उचित नहीं है।
6. के. वि. संगठन के कर्मचारियों और उनके रिश्तेदारों को नीलामी में भाग लेने की अनुमति नहीं है।
7. नीलामी के समय विभाग/स्टॉक के प्रभारी/ स्टॉकधारक भी उपस्थित रहेंगे।
8. बोलीदाता नीलामी के समय घोषित किए जाने वाले नियमों का पालन करेगा।
9. आरक्षित मूल्य का खुलासा नीलामी के समय ही किया जाएगा।
- 10 कंप्यूटर और इलेक्ट्रॉनिक वस्तुओं / बाह्य उपकरणों के लिए बोली लगाने वाले विक्रेताओं के लिए ई-अपशिष्ट विक्रेता पंजीकरण अनिवार्य है।

इच्छुक व्यक्तियों पार्टियों को नीलामी में भाग लेने के लिए आमंत्रित किया जाता है।

1. The items for auction can be seen in **15.04.2023 Between 08:30 AM and 09:30 AM** in the Vidyalaya



2. All bidder have to deposit Rs. 500 (Rs. Five Hundred only) as EMD in cash before taking part in the auction which will be refunded after auction.
3. The highest bid will be accepted. The articles will be given on "as is where is" basis to the highest bidder.
4. The successful highest bidder of auctioned articles will have to deposit the total bid amount and vacate the premises immediately by taking out the auctioned articles with them.
5. The Principal/ committee supervising the auction will reserve the right of refusing, without assigning any reason, the offer of the highest bidder, if in their opinion it is not reasonable.
6. KVS employees and their relatives are not allowed to participate in the Auction
7. The In-charge/Stock holder of the department will also present at the time of Auction.
8. The bidder shall abide by the rules to be declared at the time of auction.
9. Reserve price will be revealed only at the time of auction.
10. E-waste vendor registration is compulsory for vendor(s) bidding for computers and other electronic items/peripherals.

Interested individuals/ parties are invited to take part in the auction.

अनुपयोगी वस्तुओं की सूची / List of condemned items -

**List of condemned items/stock to be auctioned on 15.04.2023**

**VVN account:**

S No	Name of article/ Stock	Purchase value in Rs.
1	Computer and peripherals	906075

**सूचनार्थ प्रेषित / Copy to:**

1. उपायुक्त, केंद्रीय विद्यालय संगठन क्षेत्रीय कार्यालय मुंबई/ The Deputy Commissioner, KVS Regional Office, Mumbai for information
2. अध्यक्ष, विद्यालय प्रबंधन समिति के वि. आ. नि. अम्बाझरी नागपुर/The Chairman, VMC-KV-O.F. Ambajhari for information.
3. मुंबई क्षेत्र के सभी केंद्रीय विद्यालयों के प्रधानाचार्यों को उनके विद्यालय के नोटिस बोर्ड पर प्रचार के लिए प्रदर्शित करने के अनुरोध के साथ/Principals of all KVs of Mumbai Region with a request to display in their Vidyalaya notice boards for publicity.
4. सरकार के विभिन्न प्रमुख विभागों पर नोटिस प्रदर्शित करने हेतु / Copies to display the notice at various prominent places of Govt. departments.

नोट/ Note: यह नीलामी सूचना सार्वजनिक सूचना और भागीदारी के लिए विद्यालय की वेबसाइट <https://ambajhari.kvs.ac.in> पर उपलब्ध होगी | /This Auction notice shall be available on Vidyalaya website <https://ambajhari.kvs.ac.in> for public information and participation.



प्रिंसिपल  
 प्राचार्य / Principal  
 केंद्रीय विद्यालय अम्बाझरी, नागपुर-२९  
 Kendriya Viyalaya Ambajhari Nagpur (M.S.) 29